conuicti non esse i auctoritate senatus tribunos militū: postremo ē tribunos plebis appellarent: & consulis quoq; ab ea ptate uim sup tali re inhibitam referrent. Tribuni plebis læti discordia patrū cū nihil esse i his auxiliū dicerent: q non tiuiū: nō deniq; hoīum numero essent: tantū se aī aduersuros ne qua supbia magistratuum irita senatus consulta essent: iterim p̄cīi soluti legū magistratuumq; uerecundia p se quoq; tribunitiā ptatem agerent: Hæc contentio minime idoneo tpe cū tantū belli i manibus esset: occupauerat cogitatiōes hoīum donec ubi diu alternis Iulius Corneliusq; cum ad id bellum ipsi satis idonei duces essent: non esse æquum mandatum sibi a populo eripi honorem disseruere. Tum uero Hala Seruilius tribunus militum tacuisse se rādiū ait: non quia i certus sententiæ fuerit: quē, n. bonum ciuem se cernere sua a publicis consilia: sed qa maluerit collegas sua sponte cedere auctoritati senatus: quā tribunitiā potestate aduersus se iplorari peterē tur: tum quoq; si res sineret: libenter se daturum iis tēpus fuisse ad receptum nimis pertinacis sententiæ: sed cum belli necessitates non expectent humana consilia: potiorem sibi collegarum gratia rempublicā fore: & si maneat i sua senatus dictatōrem nocte proxima dicturum: at si quis i tercedat senatusconsulti auctori tate se fore contentum. Quo facto cum haud i meritam laudem gratiamq; apud oēs tulisset: dictatore, P. Cornelio dicto ipse ab eo magister eq̄tum creatus est. Exemplo fuit collegis eum iuentibus: quam gratia atq; honos opportuniore i terdum non cupientibus essent. Bellum haud memorabile fuit: uno atque eo fa cili prælio cæsi ad Antium hostes: uictor exercitus depopulatus uolscum agrū: castellum ad lacum fucinū ui expugnatum: atq; i eo tria millia hoīum capta: cæteris uolscis i tra moenia compulsi nec defendentibus agros. Dictator bello ita gesto ut tantum nō defuisse fortunæ uideretur: felicitate: quā gloria maior i urbem rediit: magistratusq; se abdicauit: Tribuni militum mentione nulla comitiōrum consulariū habita: tredo ob iram dictatoris creati: tribunorum militum comitia edixerunt: Tum uero grauior cura patri bus iessit: quippe cum prodi causam ab suis cernerent. Itaque sicut priore anno per idignissimos ex plebe iis candidatos: oīum etiam dignorum tedium fecerat: sic tum primoribus patrum splendor gratiaque ad petendum præparatis omnia loca obtinere: ne cui plebeio aditus esset: quattuor creati sunt omnes iam functi honore, L. Furius Medulinus, C. Valerius Potitus, Gn. Fabius Vibulanus, C. Seruilius Hala: hic relectus continuato honore tum ob alias uirtutes: tum ob recentem fauorem unica moderatione partum Eo anno quia tempus i duciarum cum ueienti populo exierat: per legatos scæcialesque res repeti ceptæ: q bus uenientibus ad finem legatio ueientium obuiam fuit: petiere ne priusq; ipsi Senatum Romanū adis sent. Veios ieretur. Ab senatu i petratum: quia discordia intestina laborarent ueientes: ne res ab iis repeteren tur: tantum abfuit: ut ex incomodo alieno sua occasio peteretur. Et i uolscis accepta dades amisso Verru gine præsidio: ubi tantum i tpe fuit momenti: ut precantibus militibus opem qui ibi a uolscis obsidebā tur succurri: si maturatum esset: potuisset ad id uenerit exercitus subsidio missus: ut ab recenti cæde palan tes ad prædandum hostes opprimerentur. Tarditatis causa i senatu magis fuit: quam i tribuni: qui quia summa ui resistere nunciabantur: parum cogitauerunt nulla uirtute superari humanarum uirium modū fortissimi milites uon tamen nec uiui: nec post mortem inulti fuere. In sequenti anno, P. & Gn. Corneli us Cossus cum Fabio Ambusto, L. Valerio Potito tribunis militum consulari potestate: uiciens bellum motum ob superbium responsum ueientis senatus: qui legatis repetentibus res ni facerent prope urbe finibusq; daturus pœnas: quas Lar Tolumnius dedisset: responderi iussit. Id patres ægre passi decreue